
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  "14" апреля  2022 года                                            N  29 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области  от «23» ноября 2018 г. № 
64 «Об утверждении порядка оповещения населения Верхнесолоновского 

сельского поселения Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области и подразделений Государственной 

противопожарной службы о пожаре» 
 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ    «О 
пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2020  № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации» и статьей 4 Устава Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области  
администрация Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области  постановляет : 

 
1. Изложить преамбулу постановления администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области  от «23»  ноября 2018 г. № 64  «Об утверждении 
порядка оповещения населения Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области и 
подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре» в 
следующей редакции: 

«В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                            
«О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации» и статьей 4 Устава Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района постановляет: »; 

2. В Порядке оповещения населения Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области и 
подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре, 
утвержденном названным постановлением: 

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 



 1 

пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации.»; 

2) в пункте 2.3 слово «Пожар!» заменить словом «Пожар»; 
3) в пункте 2.5 слова «Внимание всем! Пожар!» заменить словами 

«Внимание», «Пожар». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                             В.В. Иванцов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
     

         
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

                                                                   
 


